MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE AÇÕES DE ENSINO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS

ATA 10/10/2019

Aos dez (10) dias do mês de outubro (10) de dois mil e dezenove (2019), às dezesseis horas

(16h00min), na Sala 907 do nono andar do prédio sede do Campus Porto Alegre do Instituto Federal

de Educação Ciências e Tecnologia do Rio Grande do Sul – sito à rua Coronel Vicente, 281, no bairro

Centro Histórico desta capital, foi realizada reunião ordinária da Comissão de Avaliação e Gestão de

Ensino, cuja pauta foi encaminhada para os membros da comissão por e-mail expedido pelo

Presidente desta Comissão. Iniciou-se a reunião com a presença do Presidente da Comissão, Fabio

Yoshimitsu Okuyama e dos membros: Clarissa de Godoy Menezes, Cristina Simões Costa e

Emmanuel de Bem. Justificada ausência da servidora Tanisi Pereira de Carvalho. Passou-se à

apreciação da pauta. Item 1 - Aprovação da prestação de contas ref. Auxílio participação no Fórum

de Educação Profissional e Tecnológica. Foram apreciadas as prestações de conta referentes ao

edital IFRS Nº 37/2019, sendo aprovadas as prestações de conta dos alunos: Fernanda Matos de

Oliveira, João Joaquim de Freitas Neto, Maria Rosani Davila Pereira e Patrícia Locatelli Walau.

Também foram apreciadas e aprovadas as prestações de conta das servidoras Nara Regina Atz e

Regina Felisberto. Item 2. Assuntos gerais. O presidente informou que a participação dos novos

membros na comissão estava pendente da aprovação da eleição pelo Conselho do Campus Porto

Alegre. Nada mais a ser tratado, o Presidente do Comissão declarou encerrada a reunião. E, para

constar, eu, Fabio Yoshimitsu Okuyama, presidente da comissão, lavrei a presente ata, que, após lida

e aprovada, será assinada por mim e pelos presentes. Porto Alegre, dez dias do mês de outubro de

dois mil e dezenove.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Fabio Yoshimitsu Okuyama ____________________________________________

Presidente

Clarissa de Godoy Menezes ____________________________________________

Cristina Simões Costa  _________________________________________________

Emmanuel de Bem  _________________________________________________

Tanisi Pereira de Carvalho ___________________________________________